R. E, S/N - Centro Político Administrativo, Cuiabá - MT, 78049-918

COMUNICADO

A DIRETORIA DA ACADEMIA DECRETA LUTO DE TRÊS DIAS E

ALTERA A DATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Em razão do triste acontecimento, o falecimento da senhora Maria Helena

Moll Arruda, esposa do Acadêmio e ex-presidente da Academia de

Medicina de Mato Grosso Dr. Fernando Arruda, em sinal de pesar, fica

decretado LUTO pelo período de três dias, e portanto, comunicamos que a

Assembleia Geral Ordinária, convocada para o dia 12 de setembro de

2022, fica alterada para o dia 19 de setembro de 2022 (segunda-feira), por

meio do aplicativo ZOOM – (Para participar entrar na reunião Zoom pelo

LINK -

https://us02web.zoom.us/j/88907538194?pwd=eXFaQ28yaG9reHYrMWw

rYTcxSU5lZz09, que iniciará às 19h, primeira chamada, e às 19h15min,

segunda chamada.

A Assembleia terá como pauta:

A) Discussão e votação do Balanço Patrimonial e Financeiro – Prestação de
Contas do Ano de 2021.

B) Aprovação do Título de Sócio Benemérito para o Dr. Waldenir de
Bragança e o Prof° Fernando Tadeu Borges de Miranda.

C) Apresentação do Boletim da Academia de Medicina de Mato Grosso.

Agradecemos a compreensão de todos os Confrades e Confreiras.

Cuiabá (MT), 11 de Setembro de 2022.

Dr. Alberto Carvalho de Almeida
Presidente da Academia de Medicina de Mato Grosso